目的外使用・転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社
0
本資料の内容を本来の目的以外に使用することや，
当社の許可なくして転載することはご遠慮ください。
東京電力パワーグリッド株式会社
標準仕様書
６Ｅ－４５ ステンレス製自在バンド
（Ｃランク）

8.2 型式試験
   型式試験は，製品または製品と同一の条件で製造された試験片に対して，次の試験項目について行う｡なお，
試験は基本的に同一型式のもの５個について行う。
（1）外観構造試験
（2）巻上試験
（3）引張試験
8.3 受入検査
受入検査は，｢8.2型式試験｣に定める方法により納入先が指示する場合に立会いで実施する。また，具体的な
試験項目，抜き取り率については納入先との協議により定めるものとする。なお，立会いによる受入検査を実
施しない場合，製造者は予め当社との協議により定めた社内試験を行い，試験成績書として納入先に提出する
ものとする。
8.4 製造工程検査
量産時においても型式品と全く同一のものが生産される体制にあることを確認するため，使用材料，各製造
工程の品質管理項目，品質管理方法等の検査を実施する。
300mm
φ30mm丸棒
電柱または治具
締付金具
保護カバー
392N
図2 引張試験方法
6E-45 ステンレス製自在バンド 2013.12
目的外使用・転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社
- 5 -
9.その他
9.1 一般事項
（1) 本仕様書の規定事項以外で，製品の性能，機能を満足するために必要な事項については，当社との協議
により決定するものとする。
(2) 本仕様書の一部を変更することにより，使用上または製造上相当の利益があるときは，当社の承認を得
て変更することができる。
(3) 当社が必要と認めるときには，工程立ち入り検査，材料検査などを実施できるものとする。
9.2 試験品の負担
試験品は納入者の負担とする。
9.3 提出書類
  型式審査に際し，以下の書類を提出すること。
9.3.1 製作仕様書
当社が本仕様書との適合を審査するために必要な事項を具体的に製作仕様書へ記載し，寸法の公差，材質
等を詳細に記入した図面を添付すること。 また，必要に応じて製作仕様書に準じた技術資料を添付すること。
9.3.2 試験成績書
｢8.2型式試験」を実施し，その結果および試験条件などを記載すること。
9.3.3 品質管理報告書
使用材料，各製造工程の品質管理項目，品質管理方法，不具合対応，品質管理体制等に関する内容を「品
質管理工程図」，「外注購入先の管理」等に具体的に記載すること。なお，主要製造工程を外注する場合には，
外注工程管理資料（外注先の工程管理状況を示すもので，品質管理工程図の書式に準じて記載されたもの）
を提出すること。具体的な記載範囲は当社との協議とする。
9.3.4 技術資料
型式試験にあたり，製品の性能，品質を十分かつ適切に判定するため，技術資料の提出を求めることがあ
る。
9.4 荷造り
   製品は10本1まとめ×10束分を保護カバー含めて1まとめとし，適当な紙箱に入れて納入すること。
   また，荷造りに際して，本品のステンレスベルト部を巻いて収納する場合は，ベルト部の反りが使用状態
と同一方向になるように巻くこと。
6E-45 ステンレス製自在バンド 2013.12
目的外使用・転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社
- 6 -
付図（標準図）
ステンレス製自在バンド組立図
A
1
1
2
1100
200 50以下
5
2